
人 員 人員割合 累 計 累 計 割 合 人 員 人員割合 累 計 累 計 割 合 人 員 人員割合 累 計 累 計 割 合 人 員 人員割合 累 計 累 計 割 合

1220 1 0.03% 1 0.03% 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00% 1 0.28% 1 0.28%

1210 1 0.03% 2 0.07% 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00% 1 0.28% 2 0.57%

1200 2 0.07% 4 0.14% 1 0.09% 1 0.09% 0 0.00% 0 0.00% 1 0.28% 3 0.85%

1190 2 0.07% 6 0.20% 0 0.00% 1 0.09% 0 0.00% 0 0.00% 1 0.28% 4 1.14%

1180 1 0.03% 7 0.24% 0 0.00% 1 0.09% 0 0.00% 0 0.00% 1 0.28% 5 1.42%

1170 1 0.03% 8 0.27% 0 0.00% 1 0.09% 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00% 5 1.42%

1160 2 0.07% 10 0.34% 2 0.18% 3 0.27% 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00% 5 1.42%

1150 3 0.10% 13 0.44% 2 0.18% 5 0.46% 0 0.00% 0 0.00% 1 0.28% 6 1.70%

1140 4 0.14% 17 0.58% 2 0.18% 7 0.64% 1 0.27% 1 0.27% 0 0.00% 6 1.70%

1130 5 0.17% 22 0.75% 1 0.09% 8 0.73% 0 0.00% 1 0.27% 3 0.85% 9 2.56%

1120 5 0.17% 27 0.92% 3 0.27% 11 1.00% 0 0.00% 1 0.27% 1 0.28% 10 2.84%

1110 8 0.27% 35 1.19% 2 0.18% 13 1.19% 0 0.00% 1 0.27% 5 1.42% 15 4.26%

1100 7 0.24% 42 1.43% 4 0.36% 17 1.55% 0 0.00% 1 0.27% 1 0.28% 16 4.55%

1090 16 0.55% 58 1.98% 4 0.36% 21 1.92% 2 0.54% 3 0.81% 4 1.14% 20 5.68%

1080 12 0.41% 70 2.39% 5 0.46% 26 2.37% 0 0.00% 3 0.81% 6 1.70% 26 7.39%

1070 11 0.38% 81 2.76% 4 0.36% 30 2.74% 0 0.00% 3 0.81% 5 1.42% 31 8.81%

1060 13 0.44% 94 3.21% 6 0.55% 36 3.28% 0 0.00% 3 0.81% 2 0.57% 33 9.38%

1050 16 0.55% 110 3.75% 10 0.91% 46 4.20% 0 0.00% 3 0.81% 2 0.57% 35 9.94%

1040 22 0.75% 132 4.51% 8 0.73% 54 4.93% 0 0.00% 3 0.81% 8 2.27% 43 12.22%

1030 33 1.13% 165 5.63% 15 1.37% 69 6.30% 0 0.00% 3 0.81% 8 2.27% 51 14.49%

1020 31 1.06% 196 6.69% 13 1.19% 82 7.48% 2 0.54% 5 1.35% 7 1.99% 58 16.48%

1010 42 1.43% 238 8.12% 19 1.73% 101 9.22% 0 0.00% 5 1.35% 14 3.98% 72 20.45%

1000 44 1.50% 282 9.62% 19 1.73% 120 10.95% 0 0.00% 5 1.35% 13 3.69% 85 24.15%

990 40 1.37% 322 10.99% 15 1.37% 135 12.32% 2 0.54% 7 1.89% 12 3.41% 97 27.56%

980 44 1.50% 366 12.49% 27 2.46% 162 14.78% 2 0.54% 9 2.43% 9 2.56% 106 30.11%

970 51 1.74% 417 14.23% 27 2.46% 189 17.24% 1 0.27% 10 2.70% 13 3.69% 119 33.81%

960 60 2.05% 477 16.28% 29 2.65% 218 19.89% 0 0.00% 10 2.70% 18 5.11% 137 38.92%

950 56 1.91% 533 18.19% 30 2.74% 248 22.63% 1 0.27% 11 2.96% 11 3.13% 148 42.05%

940 60 2.05% 593 20.24% 33 3.01% 281 25.64% 2 0.54% 13 3.50% 13 3.69% 161 45.74%

930 63 2.15% 656 22.39% 27 2.46% 308 28.10% 3 0.81% 16 4.31% 12 3.41% 173 49.15%

920 77 2.63% 733 25.02% 36 3.28% 344 31.39% 4 1.08% 20 5.39% 17 4.83% 190 53.98%

910 57 1.95% 790 26.96% 29 2.65% 373 34.03% 0 0.00% 20 5.39% 12 3.41% 202 57.39%

900 53 1.81% 843 28.77% 20 1.82% 393 35.86% 4 1.08% 24 6.47% 13 3.69% 215 61.08%

890 59 2.01% 902 30.78% 28 2.55% 421 38.41% 5 1.35% 29 7.82% 9 2.56% 224 63.64%

880 72 2.46% 974 33.24% 33 3.01% 454 41.42% 3 0.81% 32 8.63% 15 4.26% 239 67.90%

870 72 2.46% 1,046 35.70% 30 2.74% 484 44.16% 7 1.89% 39 10.51% 12 3.41% 251 71.31%

860 65 2.22% 1,111 37.92% 27 2.46% 511 46.62% 6 1.62% 45 12.13% 10 2.84% 261 74.15%

850 66 2.25% 1,177 40.17% 34 3.10% 545 49.73% 2 0.54% 47 12.67% 7 1.99% 268 76.14%

840 71 2.42% 1,248 42.59% 29 2.65% 574 52.37% 1 0.27% 48 12.94% 9 2.56% 277 78.69%

830 74 2.53% 1,322 45.12% 36 3.28% 610 55.66% 4 1.08% 52 14.02% 9 2.56% 286 81.25%

820 74 2.53% 1,396 47.65% 30 2.74% 640 58.39% 3 0.81% 55 14.82% 9 2.56% 295 83.81%

810 66 2.25% 1,462 49.90% 25 2.28% 665 60.68% 5 1.35% 60 16.17% 10 2.84% 305 86.65%

800 66 2.25% 1,528 52.15% 25 2.28% 690 62.96% 6 1.62% 66 17.79% 10 2.84% 315 89.49%

790 71 2.42% 1,599 54.57% 26 2.37% 716 65.33% 11 2.96% 77 20.75% 5 1.42% 320 90.91%

780 99 3.38% 1,698 57.95% 47 4.29% 763 69.62% 9 2.43% 86 23.18% 5 1.42% 325 92.33%

770 83 2.83% 1,781 60.78% 31 2.83% 794 72.45% 11 2.96% 97 26.15% 2 0.57% 327 92.90%

760 79 2.70% 1,860 63.48% 25 2.28% 819 74.73% 13 3.50% 110 29.65% 4 1.14% 331 94.03%

750 87 2.97% 1,947 66.45% 23 2.10% 842 76.82% 18 4.85% 128 34.50% 3 0.85% 334 94.89%

740 57 1.95% 2,004 68.40% 22 2.01% 864 78.83% 12 3.23% 140 37.74% 2 0.57% 336 95.45%

730 71 2.42% 2,075 70.82% 27 2.46% 891 81.30% 13 3.50% 153 41.24% 4 1.14% 340 96.59%

720 66 2.25% 2,141 73.07% 28 2.55% 919 83.85% 9 2.43% 162 43.67% 3 0.85% 343 97.44%

710 71 2.42% 2,212 75.49% 15 1.37% 934 85.22% 15 4.04% 177 47.71% 2 0.57% 345 98.01%

700 65 2.22% 2,277 77.71% 16 1.46% 950 86.68% 13 3.50% 190 51.21% 1 0.28% 346 98.30%

690 69 2.35% 2,346 80.07% 17 1.55% 967 88.23% 13 3.50% 203 54.72% 1 0.28% 347 98.58%

680 53 1.81% 2,399 81.88% 10 0.91% 977 89.14% 12 3.23% 215 57.95% 1 0.28% 348 98.86%

670 56 1.91% 2,455 83.79% 15 1.37% 992 90.51% 9 2.43% 224 60.38% 0 0.00% 348 98.86%

660 52 1.77% 2,507 85.56% 12 1.09% 1,004 91.61% 17 4.58% 241 64.96% 1 0.28% 349 99.15%

650 46 1.57% 2,553 87.13% 10 0.91% 1,014 92.52% 14 3.77% 255 68.73% 1 0.28% 350 99.43%

640 37 1.26% 2,590 88.40% 7 0.64% 1,021 93.16% 12 3.23% 267 71.97% 0 0.00% 350 99.43%

630 33 1.13% 2,623 89.52% 13 1.19% 1,034 94.34% 5 1.35% 272 73.32% 0 0.00% 350 99.43%

620 47 1.60% 2,670 91.13% 8 0.73% 1,042 95.07% 10 2.70% 282 76.01% 2 0.57% 352 100.00%

610 32 1.09% 2,702 92.22% 7 0.64% 1,049 95.71% 8 2.16% 290 78.17% 0 0.00% 352 100.00%

600 34 1.16% 2,736 93.38% 9 0.82% 1,058 96.53% 8 2.16% 298 80.32% 0 0.00% 352 100.00%

590 35 1.19% 2,771 94.57% 8 0.73% 1,066 97.26% 12 3.23% 310 83.56% 0 0.00% 352 100.00%

580 26 0.89% 2,797 95.46% 5 0.46% 1,071 97.72% 10 2.70% 320 86.25% 0 0.00% 352 100.00%

570 27 0.92% 2,824 96.38% 9 0.82% 1,080 98.54% 6 1.62% 326 87.87% 0 0.00% 352 100.00%

560 21 0.72% 2,845 97.10% 2 0.18% 1,082 98.72% 11 2.96% 337 90.84% 0 0.00% 352 100.00%

550 16 0.55% 2,861 97.65% 6 0.55% 1,088 99.27% 6 1.62% 343 92.45% 0 0.00% 352 100.00%

540 18 0.61% 2,879 98.26% 1 0.09% 1,089 99.36% 6 1.62% 349 94.07% 0 0.00% 352 100.00%

530 9 0.31% 2,888 98.57% 2 0.18% 1,091 99.54% 2 0.54% 351 94.61% 0 0.00% 352 100.00%

520 10 0.34% 2,898 98.91% 2 0.18% 1,093 99.73% 4 1.08% 355 95.69% 0 0.00% 352 100.00%

510 7 0.24% 2,905 99.15% 0 0.00% 1,093 99.73% 4 1.08% 359 96.77% 0 0.00% 352 100.00%

500 13 0.44% 2,918 99.59% 2 0.18% 1,095 99.91% 5 1.35% 364 98.11% 0 0.00% 352 100.00%

490 2 0.07% 2,920 99.66% 0 0.00% 1,095 99.91% 1 0.27% 365 98.38% 0 0.00% 352 100.00%

480 5 0.17% 2,925 99.83% 1 0.09% 1,096 100.00% 3 0.81% 368 99.19% 0 0.00% 352 100.00%

470 1 0.03% 2,926 99.86% 0 0.00% 1,096 100.00% 1 0.27% 369 99.46% 0 0.00% 352 100.00%

460 2 0.07% 2,928 99.93% 0 0.00% 1,096 100.00% 2 0.54% 371 100.00% 0 0.00% 352 100.00%

450 1 0.03% 2,929 99.97% 0 0.00% 1,096 100.00% 0 0.00% 371 100.00% 0 0.00% 352 100.00%

440 1 0.03% 2,930 100.00% 0 0.00% 1,096 100.00% 0 0.00% 371 100.00% 0 0.00% 352 100.00%

令和５年　司法試験　総合点別人員調（全体）
（合格率が全体の合格率（45.34％）以上の法科大学院６校の受験者（上位校）、

合格率が全体の合格率（45.34％）の半分以下の法科大学院２９校の受験者（下位校）、予備試験合格者）

総 合 点
全 体 上 位 校 下 位 校 予 備 試 験 合 格

Administrator
テキストボックス
資料８




人 員 人員割合 累 計 累 計 割 合 人 員 人員割合 累 計 累 計 割 合 人 員 人員割合 累 計 累 計 割 合

1220 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00%

1210 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00%

1200 1 0.11% 1 0.11% 1 0.21% 1 0.21% 0 0.00% 0 0.00%

1190 0 0.00% 1 0.11% 0 0.00% 1 0.21% 0 0.00% 0 0.00%

1180 0 0.00% 1 0.11% 0 0.00% 1 0.21% 0 0.00% 0 0.00%

1170 0 0.00% 1 0.11% 0 0.00% 1 0.21% 0 0.00% 0 0.00%

1160 1 0.11% 2 0.22% 1 0.21% 2 0.43% 0 0.00% 0 0.00%

1150 1 0.11% 3 0.33% 1 0.21% 3 0.64% 0 0.00% 0 0.00%

1140 2 0.22% 5 0.56% 2 0.43% 5 1.06% 0 0.00% 0 0.00%

1130 1 0.11% 6 0.67% 0 0.00% 5 1.06% 0 0.00% 0 0.00%

1120 2 0.22% 8 0.89% 2 0.43% 7 1.49% 0 0.00% 0 0.00%

1110 1 0.11% 9 1.00% 1 0.21% 8 1.70% 0 0.00% 0 0.00%

1100 3 0.33% 12 1.34% 3 0.64% 11 2.34% 0 0.00% 0 0.00%

1090 6 0.67% 18 2.00% 1 0.21% 12 2.55% 0 0.00% 0 0.00%

1080 4 0.45% 22 2.45% 4 0.85% 16 3.40% 0 0.00% 0 0.00%

1070 3 0.33% 25 2.78% 2 0.43% 18 3.83% 0 0.00% 0 0.00%

1060 1 0.11% 26 2.90% 0 0.00% 18 3.83% 0 0.00% 0 0.00%

1050 6 0.67% 32 3.56% 5 1.06% 23 4.89% 0 0.00% 0 0.00%

1040 9 1.00% 41 4.57% 6 1.28% 29 6.17% 0 0.00% 0 0.00%

1030 11 1.22% 52 5.79% 6 1.28% 35 7.45% 0 0.00% 0 0.00%

1020 10 1.11% 62 6.90% 5 1.06% 40 8.51% 0 0.00% 0 0.00%

1010 14 1.56% 76 8.46% 11 2.34% 51 10.85% 0 0.00% 0 0.00%

1000 10 1.11% 86 9.58% 8 1.70% 59 12.55% 0 0.00% 0 0.00%

990 14 1.56% 100 11.14% 8 1.70% 67 14.26% 0 0.00% 0 0.00%

980 17 1.89% 117 13.03% 16 3.40% 83 17.66% 0 0.00% 0 0.00%

970 18 2.00% 135 15.03% 10 2.13% 93 19.79% 1 1.75% 1 1.75%

960 19 2.12% 154 17.15% 13 2.77% 106 22.55% 0 0.00% 1 1.75%

950 24 2.67% 178 19.82% 14 2.98% 120 25.53% 1 1.75% 2 3.51%

940 23 2.56% 201 22.38% 20 4.26% 140 29.79% 0 0.00% 2 3.51%

930 27 3.01% 228 25.39% 15 3.19% 155 32.98% 0 0.00% 2 3.51%

920 21 2.34% 249 27.73% 16 3.40% 171 36.38% 1 1.75% 3 5.26%

910 25 2.78% 274 30.51% 18 3.83% 189 40.21% 0 0.00% 3 5.26%

900 19 2.12% 293 32.63% 13 2.77% 202 42.98% 0 0.00% 3 5.26%

890 17 1.89% 310 34.52% 11 2.34% 213 45.32% 1 1.75% 4 7.02%

880 26 2.90% 336 37.42% 15 3.19% 228 48.51% 1 1.75% 5 8.77%

870 27 3.01% 363 40.42% 15 3.19% 243 51.70% 1 1.75% 6 10.53%

860 24 2.67% 387 43.10% 12 2.55% 255 54.26% 2 3.51% 8 14.04%

850 26 2.90% 413 45.99% 16 3.40% 271 57.66% 0 0.00% 8 14.04%

840 37 4.12% 450 50.11% 20 4.26% 291 61.91% 0 0.00% 8 14.04%

830 22 2.45% 472 52.56% 15 3.19% 306 65.11% 0 0.00% 8 14.04%

820 30 3.34% 502 55.90% 16 3.40% 322 68.51% 0 0.00% 8 14.04%

810 27 3.01% 529 58.91% 14 2.98% 336 71.49% 1 1.75% 9 15.79%

800 20 2.23% 549 61.14% 8 1.70% 344 73.19% 2 3.51% 11 19.30%

790 26 2.90% 575 64.03% 12 2.55% 356 75.74% 3 5.26% 14 24.56%

780 34 3.79% 609 67.82% 19 4.04% 375 79.79% 3 5.26% 17 29.82%

770 28 3.12% 637 70.94% 11 2.34% 386 82.13% 3 5.26% 20 35.09%

760 25 2.78% 662 73.72% 7 1.49% 393 83.62% 4 7.02% 24 42.11%

750 24 2.67% 686 76.39% 7 1.49% 400 85.11% 4 7.02% 28 49.12%

740 18 2.00% 704 78.40% 6 1.28% 406 86.38% 3 5.26% 31 54.39%

730 17 1.89% 721 80.29% 9 1.91% 415 88.30% 2 3.51% 33 57.89%

720 18 2.00% 739 82.29% 11 2.34% 426 90.64% 1 1.75% 34 59.65%

710 20 2.23% 759 84.52% 4 0.85% 430 91.49% 3 5.26% 37 64.91%

700 19 2.12% 778 86.64% 5 1.06% 435 92.55% 2 3.51% 39 68.42%

690 13 1.45% 791 88.08% 5 1.06% 440 93.62% 1 1.75% 40 70.18%

680 7 0.78% 798 88.86% 3 0.64% 443 94.26% 0 0.00% 40 70.18%

670 20 2.23% 818 91.09% 6 1.28% 449 95.53% 3 5.26% 43 75.44%

660 9 1.00% 827 92.09% 3 0.64% 452 96.17% 2 3.51% 45 78.95%

650 13 1.45% 840 93.54% 4 0.85% 456 97.02% 3 5.26% 48 84.21%

640 7 0.78% 847 94.32% 2 0.43% 458 97.45% 1 1.75% 49 85.96%

630 8 0.89% 855 95.21% 3 0.64% 461 98.09% 0 0.00% 49 85.96%

620 7 0.78% 862 95.99% 2 0.43% 463 98.51% 2 3.51% 51 89.47%

610 7 0.78% 869 96.77% 1 0.21% 464 98.72% 1 1.75% 52 91.23%

600 4 0.45% 873 97.22% 3 0.64% 467 99.36% 0 0.00% 52 91.23%

590 7 0.78% 880 98.00% 1 0.21% 468 99.57% 0 0.00% 52 91.23%

580 5 0.56% 885 98.55% 1 0.21% 469 99.79% 2 3.51% 54 94.74%

570 2 0.22% 887 98.78% 0 0.00% 469 99.79% 0 0.00% 54 94.74%

560 0 0.00% 887 98.78% 0 0.00% 469 99.79% 0 0.00% 54 94.74%

550 2 0.22% 889 99.00% 0 0.00% 469 99.79% 1 1.75% 55 96.49%

540 3 0.33% 892 99.33% 0 0.00% 469 99.79% 0 0.00% 55 96.49%

530 0 0.00% 892 99.33% 0 0.00% 469 99.79% 0 0.00% 55 96.49%

520 0 0.00% 892 99.33% 0 0.00% 469 99.79% 0 0.00% 55 96.49%

510 0 0.00% 892 99.33% 0 0.00% 469 99.79% 0 0.00% 55 96.49%

500 5 0.56% 897 99.89% 0 0.00% 469 99.79% 2 3.51% 57 100.00%

490 0 0.00% 897 99.89% 0 0.00% 469 99.79% 0 0.00% 57 100.00%

480 1 0.11% 898 100.00% 1 0.21% 470 100.00% 0 0.00% 57 100.00%

470 0 0.00% 898 100.00% 0 0.00% 470 100.00% 0 0.00% 57 100.00%

460 0 0.00% 898 100.00% 0 0.00% 470 100.00% 0 0.00% 57 100.00%

450 0 0.00% 898 100.00% 0 0.00% 470 100.00% 0 0.00% 57 100.00%

440 0 0.00% 898 100.00% 0 0.00% 470 100.00% 0 0.00% 57 100.00%

令和５年　司法試験　総合点別人員調（在学中受験資格者）
（合格率が全体の合格率（45.34％）以上の法科大学院６校の受験者（上位校）、

合格率が全体の合格率（45.34％）の半分以下の法科大学院２９校の受験者（下位校））

総 合 点
全 体 上 位 校 下 位 校
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